МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 4

П Р И К А З

 «02» сентября 2022 г.                                                                                    № 83

Об организации внеурочной деятельности

и работе объединений дополнительного

образования в 2022-2023 учебном году

 В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федераии», Ст.28 «Конвенции о правах ребенка», инструктивного письма Минобразования

РФ от 31.01.01. - № 90 (30-16), с целью развития творческих и интеллектуальных

способностей учащихся, привлечения их к разнообразной деятельности по интересам,

занятости учащихся во внеурочное время

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать работу следующих кружков:

- «Солисты», вокальная студия, руководитель Меренкова Л.Н.;

- «3+2», вокально-инструментальный ансамбль, руководитель Чагай С.Т.;

- «Элегия», хореографический ансамбль, руководитель Титаренко С.С.;

- «Легкая атлетика», спортивный кружок, руководитель Паршина Л.К.;

- «Зарница», военно-патриотический кружок, руководитель Яблоков П.С.;

- «Волейбол», спортивный кружок, руководитель Васильченко Л.Б.;

- «Подвижный игры», спортивный кружок, руководитель Хорошилова И.В.;

  - «Этюд», театральная студия, руководитель Дадаева К.Ю.;

  - «До,ре,ми», вокальная студия, руководитель Дадаева К.Ю.;

- «Юные экскурсоводы», военно-патриотический кружок, руководитель Гладких Н.В.;

- «Основы проектной деятельности», творческий кружок, руководитель Кячева Г.М.;

-«Лиретатурная мастерская», творческий кружок, руководитель Маршалко А.М.;

-«Формирование функциональной грамотности как средство достижения метапредметных

результатов и предпрофильной подготовки»», интеллектуальный кружок, руководитель

Башкирова С.Н.

  2.Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год.

  3.Утвердить списочный состав кружков гимназии (Приложение 1).

  4. Утвердить расписание занятий кружков на 2022-2023 учебный год (Приложение 2).

  5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

357532, Российская Федерация,                                                           Телефоны:  32-22-01

Ставропольский край, г. Пятигорск,                                                                        32-54-00

ул. Панагюриште, 14 - а                                                                                            32-37-57

e-mail: pschool4@yandex.ru